令和 2年 6月 10日

草加市野球連盟

登録チーム代表者 様

草 加 市 野 球 連 盟

 会長 谷古宇 勘 司

   令和 2年度市長旗争奪市民軟式野球大会の開催中止について（お知らせ）

日頃、当連盟の活動にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

新型コロナウイルスの感染拡大防止対策として、体育施設が利用休止となっており、当連盟の

活動にも大きな影響がありました。そのような状況も６月１５日以降から体育施設の利用再開が

予定されたことで、やっと野球シーズンの開幕となりそうです。

しかし、完全に事態が収束したわけでもなく、体育施設利用の再開条件には多人数の集客が予

想される大会開催は禁止となっております。当連盟は開催に向けて決断をできる限り伸ばしてき

ましたが、草加市が定めた施設利用ガイドライン等が発表され、大会会場の制限があることで開

催は難しいため臨時理事会で協議検討し、市長旗争奪市民軟式野球大会の開催中止を決定させて

いただきました。

すべては皆様の健康被害を防ぐものとしてご理解の程、お願い申し上げます。

なお、大会開催は中止となりましたが、各チームの練習の場として野球場・グラウンドは利用

ができるものとなっております。体育施設の利用再開条件の詳細は公益財団草加市スポーツ協会

ホームページに掲載されていますので、ご確認ください。

https://www.soka-sport.org/shiseturiyou06-05.html

＜問合せ＞

草加市野球連盟事務局（ヤマトヤスポーツ）

【電 話】048-928-1135

【ＦＡＸ】048-925-8300

【メール】sokashiyakyurenmei@gmail.com

＜今後の大会計画について＞
★会長杯軟式野球大会（９月から１１月で開催予定）

原則として、２月の代表者会議で決定した「対戦方式・対戦相手」に変更はない状況での開催計画として

考えております。開催に向けた準備を進め、８月中旬頃には改めてお知らせをします。なお、チーム都合

等で何かございましたら、野球連盟事務局までお問い合わせください。

★マスターズ軟式野球大会（１０月から１１月で開催予定）

  開催に向けた準備検討を進め８月中旬頃にはお知らせをします。

https://www.soka-sport.org/shiseturiyou06-05.html
mailto:sokashiyakyurenmei@gmail.com